КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

  БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
 КРАСНОЗАВОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 14.12.2020                                   с.Красный Завод               № 6-20
О внесении изменений и дополнений в Устав
Краснозаводского сельсовета

В целях приведения Устава  Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21,25,58 и 60 Устава  Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края,  Краснозаводской сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края следующие изменения:

      1.1.  статью 7 дополнить подпунктом 34  в следующей редакции:

«34) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»;

     1.2. статью 19 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Депутату  Краснозаводского сельского Совета депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом сельсовета в соответствии с законом Красноярского края и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.»;

     1.3. пункт 2 статьи 28.3  изложить в следующей редакции:

«2. Депутату  Краснозаводского сельского Совета депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом сельсовета в соответствии с законом Красноярского края и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.»;

   1.4. статью 55 изложить в следующей редакции:

 «Статья 55. Составление, рассмотрение и утверждение бюджета сельсовета
1. Составление проекта бюджета основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики Красноярского края, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).

2. Финансовый (бюджетный) год устанавливается в 12 месяцев - с 1 января по 31 декабря.

3. Проект бюджета на очередной бюджетный год представляется Главой сельсовета не позднее 15 ноября текущего года.

4. Проект бюджета составляется в соответствии с законодательством, на основе утвержденной в установленном порядке бюджетной классификации и должен содержать:

- общую сумму доходов, с выделением основных доходных источников;

- общую сумму расходов, с выделением ассигнований на финансирование долгосрочных планов и программ социально-экономического развития территории, отдельных мероприятий, на содержание муниципальных учреждений и органов местного самоуправления и другие расходы;

- дефицит – профицит бюджета, если предлагаемый проект предполагает принятие бюджета с дефицитом (профицитов).

 )

5. Временное управление бюджетом осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

6. Проект бюджета сельсовета и отчет о его исполнении должны выноситься на публичные слушания.

Проект бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления сельсовета, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежит обязательному опубликованию».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на   председателя Краснозаводского сельского Совета депутатов Неверову И.Г.

3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Краснозаводского                                Глава  Краснозаводского

сельского Совета депутатов
сельсовета

_________ И.Г. Неверова                                                 __________Г.Н.Куц